utilizadas  para  quita¢5o  da  folha  de  pagamento  de  pessoal,  no  entanto  podemos  observar  que  o  impacto
financeiro sera somente 1,74% (urn virgula setenta e quatro por centro), em rela¢ao a  Receita Corrente Liquida
de 2o2o, que representa urn valor de R$ 277.622,57 (duzentos e setenta e sete mil, seiscentos e vinte e dois reais
e cinquenta e sete centavos)

Como ja  relatado, o Munici'pio de SandolandiaITO apresentou  urn I'ndice de gasto com  pessoal de

44,66% em rela¢ao a  Receita Corrente  Li'quida no 2° Semestre de 2o2o, estando dentro do limite estabelecido

pela  LRF,  motivo  pelo  qual  podera  continuar a  efetuar as  contrata¢6es  temporarias  para  a  manuten¢ao dos